ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
г. Орёл

О проведении в рамках ведомственного контроля качества и безопасности

медицинской деятельности плановых проверок в 2024 году

 в отношении бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области

 В  соответствии  со  статьей  89  Федерального  закона  от 21.11.2011г.

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,  на

основании приказа Минздрава России от 31 июля 2020 году № 787н «Об

утверждении порядка организации проведения ведомственного контроля

качества безопасности медицинской деятельности»  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения плановых проверок на 2024

год в рамках ведомственного контроля качества и безопасности медицинской

деятельности в отношении бюджетных учреждений здравоохранения Орловской

области (далее - График).

2. Бюджетному учреждению здравоохранения Орловской области

«Медицинский информационно-аналитический центр» разместить График на

официальном сайте Департамента здравоохранения Орловской области,

предоставлять в управление здравоохранения Департамента здравоохранения

Орловской области до 15 числа месяца, предшествующего проверке, в

электронном виде отчетные статистические формы за три последних года о

деятельности учреждений здравоохранения, указанных в графике проверок.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  начальника

управления здравоохранения Департамента здравоохранения Орловской области,

В. О. Николаева.

Исполняющий
обязанности

руководителя
Департамента

здравоохранения
Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

Д. Ю. Пух

График
проведения плановых проверок в рамках  ведомственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности

в отношении бюджетных учреждений здравоохранения Орловской области  на 2024 год

Адреса

№
п/п

Наименование
учреждения,
деятельность

которого
подлежит
проверке

места нахождения места фактического
осуществления
деятельности

Месяц
начала

проведения
проверки

Срок
проведения
плановой
проверки

(рабочих дней)

Форма проверки
(документарная,

выездная)

1 БУЗ Орловской
области
«Орловская
станция
переливания
крови»

302020, г. Орёл,
Наугорское шоссе, д. 2

302020, г. Орёл,
Наугорское шоссе, д. 2

январь 20 Выездная

2 БУЗ Орловской
области
«Поликлиника
№ 1»

302030, г. Орел,
ул. Московская, д. 27

302030, г. Орел,
ул. Московская, д. 27

февраль 20 Выездная

3 БУЗ Орловской
области «Станция
скорой
медицинской
помощи»

302040, г. Орел, ул.
Красноармейская, д. 12

302040, г. Орел, ул.
Красноармейская, д. 12

март 20 Выездная

2

4 БУЗ Орловской
области
«Болховская
ЦРБ»

303140, Орловская
область, Болховский
район, г. Болхов,
ул. Тургенева, д. 167

303140, Орловская
область, Болховский
район, г. Болхов,
ул. Тургенева, д. 167

апрель 20 Выездная

5 БУЗ Орловской
области
«Верховская
ЦРБ»

303720,
Орловская область,
Верховский район,
пгт. Верховье,
ул. Королева, д. 22

303720,
Орловская область,
Верховский район,
пгт. Верховье,
ул. Королева, д. 22

май 20 Выездная

6 БУЗ Орловской
области
«Должанская
ЦРБ»

303760, Орловская
область, Должанский
район,  п. Долгое,
ул. Полевая, д. 1 А

303760, Орловская
область, Должанский
район,  п. Долгое,
ул. Полевая, д. 1 А

июнь 20 Выездная

7 БУЗ Орловской
области «Детская
поликлиника
№ 2»

302040, Орловская
область, г. Орел,
ул. 8 Марта, д. 4

302040, Орловская
область, г. Орел,
ул. 8 Марта, д. 4

 август 20 Выездная

8 БУЗ Орловской
области
«Орловский
онкологический
диспансер»

303020, г. Орел,
Ипподромный проезд,
д. 2

303020, г. Орел,
Ипподромный проезд,
д. 2

сентябрь 20 Выездная

9 БУЗ Орловской
области
«Залегощенская
ЦРБ»

303560, Орловская
область, Залегощенский
район, пгт. Залегощь,
ул. Горького, д. 12

303560, Орловская
область, Залегощенский
район, пгт. Залегощь,
ул. Горького, д. 12

октябрь 20 Выездная

3

10 БУЗ Орловской
области
«Орловский
областной кожно-
венерологически
й диспансер»

302030, г. Орел,
 ул. Пушкина, д. 68

302030, г. Орел,
 ул. Пушкина, д. 68

ноябрь 20 Выездная

11 БУЗ Орловской
области
«Орловский
областной
врачебно-
физкультурный
диспансер»

302040, г. Орел, ул.
Андрианова, д.12-а

302040, г. Орел, ул.
Андрианова, д.12-а

декабрь 20 Выездная